Dans le contexte actuel, la démarche retenue au 30 juin 2021 a été, comme au 30 juin 2020, de recenser les indices de perte de valeur
sur la base de l’évolution du résultat opérationnel courant comparé à la dernière prévision et aux performances du 1er semestre 2020, de
suivre et mesurer les impacts de la pandémie sur les flux de trésorerie future des UGT identifiées.  Les taux d’actualisation ont été mis à
jour. Ceux-ci ont d’ailleurs baissé en général de -0,5% à -1% voire plus pour certaines UGT, compte tenu de la baisse des principaux
indicateurs. Suite à cet exercice les tests au 30 juin 2021 ont conduit à déprécier le goodwill résiduel sur l’UGT Sodilac pour 14,6 millions
d’euros. Cette entité, spécialisée notamment dans la production de lait infantile, fait face à un marché mondial qui se contracte en
particulier suite à la baisse de la natalité depuis le début de la pandémie.
Analyse de sensibilité :

- A la hausse du taux d’actualisation de +0,5% : dépréciation complémentaire de 6,5 millions d’euros ;
- A la baisse du taux de croissance à long terme de -0,5 % : dépréciation complémentaire de 4,7 millions d’euros ;
- A un taux de marge opérationnelle courante minoré de 10 % : dépréciation complémentaire de 7,2 millions d’euros.

  6 mois

En milliers d'euros
 2021 2020

Réorganisations(1)  -4 071 -4 342
Dépréciations d'actifs  -17 956 -26 843
Litiges et indemnités  -716 -708

Autres  -179 -83

  -22 922 -31 976
(1) Dont principalement en 2021 des plans de réorganisation en Europe Centrale et la poursuite des plans de réorganisation en France.

En 2020, il s’agissait essentiellement des plans de réorganisation en France.

18

NOTE 4. RESULTAT FINANCIER

 6 mois
En milliers d’euros 2021 2020
Charges financières d’intérêts(1) -3 660 -6 201
Commissions bancaires(*) -4 746 -5 530
Charges d’intérêts sur obligations locatives(2) -1 144 -1 095
Autres charges financières nettes -2 314 -5 161
Instruments de couverture de taux d’intérêts net -301 -
Change net -2 513 -
CHARGES FINANCIÈRES -14 678 -17 987
Produits financiers(3) 3 996 7 745
Instruments de couverture de taux d’intérêts net(4) - 375
Change net  - 700
PRODUITS FINANCIERS  3 996 8 820
CHARGES FINANCIERES NETTES -10 682 -9 167
Dont charges d'intérêts, net (1)+(2)+(3)+(4) -1 109 824

(*) Dont en 2021, 2,3 millions d’euros de commissions bancaires au titre notamment du renouvellement du crédit syndiqué signé le 17 juin 2021 contre 3,2
millions d’euros au 30 juin 2020, principalement au titre d’un avenant d’extension du crédit syndiqué précèdent.

NOTE 5. RESULTAT SUR SITUATION MONETAIRE

Hyperinflation

Selon un consensus de place, l'Argentine est considérée comme une économie en hyperinflation depuis le 1er juillet 2018.
Ces dispositions requièrent que les états financiers des filiales concernées établis dans leur monnaie fonctionnelle soient retraités selon